
                          ROMANIA – JUDEŢUL SUCEAVA 
                          PRIMĂRIA COMUNEI CACICA 
                           Loc. Cacica, Sat Pîrteşti de Sus, Nr. 234                       C.U.I.:  4441174  
                  Telefon: 0230 237002                       E-mail: primăriacacica@yahoo.com                                     
                           Fax :      0230 237085  
                                                                    Pagina 1 din 2  

ROMÂNIA 
JUDEŢUL SUCEAVA 

COMUNA CACICA 
PRIMAR 

 
 
 

PROIECT DE HOTĂRÂRE 
privind desemnarea reprezentanților Consiliului Local al comunei Cacica în Consiliul de administrație al 

Școlii Gimnaziale Pârteștii de Sus, comuna Cacica, judeţul Suceava 
 

 Consiliul local al comunei Cacica, judeţul Suceava; 
 Având în vedere: 
- Referatul de aprobare, prezentat de domnul primar, înregistrat cu nr. 7650 din 13.09.2023 ; 
- Adresa Şcolii Gimnaziale Pârteştii de Sus nr. 1520 din 13.09.2023; 
 În conformitate cu:  

- prevederile art. 96 alin. (1) și alin. (2) lit. b) din Legea educaţiei naţionale nr. 1/2011, cu modificările și 
completările ulterioare; 

- prevederile art. 4 alin. (1) lit. b) și art. 6 alin. (1) lit. c) din Metodologia - cadru de organizare şi 
funcţionare a consiliului de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar, aprobată prin Ordinul 
Ministerului Educaţiei nr. 6223/2023; 

În temeiul art. 129 alin.(1), alin.(2) lit. d), alin. (7) pct. a), art. 139 alin. (1) și art. 196 alin. (1) lit. a) din 
Ordonanța de Urgență nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare; 

HOTĂRĂŞTE: 
 

Art.1. Se desemnează reprezentanții Consiliului Local al Comunei Cacica, în Consiliul de Administraţie al 
Şcolii Gimnaziale Pârteştii de Sus, comuna Cacica, judeţul Suceava, după cum urmează:   
Domnul/doamna……………………….. - consilier local - Consiliul Local al comunei Cacica, 
Domnul/doamna…………………………- consilier local - Consiliul Local al comunei Cacica. 

Art. 2. La data adoptării prezentei hotărâri își încetează aplicabilitatea Hotărârea Consiliului Local Cacica 
nr. 57 din 12 noiembrie 2020 și Hotărârea Consiliului Local Cacica nr. 77 din 25 octombrie 2021. 

Art. 3. Secretarul general al comunei Cacica va comunica prezenta hotărâre Primarului comunei Cacica, 
precum și consilierilor în cauză,  pentru informare şi Instituţiei Prefectului – judeţul Suceava, în vederea exercitării 
controlului de legalitate. 
 
 
                                     Iniţiator: 
                                     PRIMAR,                 
                                 Petru Todosi                                                                 Avizat: 
                                                                                            Secretar general al comunei Cacica, 
                                                                                                     Georgeta-Graţiela Volanschi 
      
   
Cacica, 13 septembrie 2023 
Nr. 7651 



                          ROMANIA – JUDEŢUL SUCEAVA 
                          PRIMĂRIA COMUNEI CACICA 
                           Loc. Cacica, Sat Pîrteşti de Sus, Nr. 234                       C.U.I.:  4441174  
                  Telefon: 0230 237002                       E-mail: primăriacacica@yahoo.com                                     
                           Fax :      0230 237085  
                                                                    Pagina 2 din 2  
 


